
                            令和６年５月１３日 

 

保護者 様 

 

人吉市立人吉東小学校 

校長  須惠 勝幸    

    

水防避難訓練の実施について（お知らせ）  

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のことと拝察いたしま

す。日頃より、本校の教育活動について御理解と御協力を賜りありがとうござ

います。 

さて、本校では５月３０日（木）に水防避難訓練を実施します。今回は、児

童の引き渡しを含めた訓練を行います。 

つきましては、可能な御家庭は各教室まで迎えをお願いします。 

なお、水防避難訓練の当日に学校安心メールとともに「保護者入力フォーム

（４項目）」を添付しますので、迎えの有無等を回答されますようお願いしま

す。 

また、裏面に水防避難訓練当日の学校安心メールの操作手順を掲載していま

すので御確認をお願いします。都合が付かず、迎えがなかった場合は、１５時

２０分頃に一斉下校とします（メール返信がなかった場合も、１５時２０分頃

に一斉下校）。 

 

※今回の訓練では、１３時頃メールを配信します。１４時４５分を引き渡し開

始時刻としています。迎えの場合は１４時４５分から１５時２０分までに迎

えをお願いします。 

※当日の駐車については、運動場も開放します。駐車については西門（プール

側）から入り、南門（発船場側）から出る流れにしますので、御協力をお願

いします。 

※引き渡しは、各教室で行います。  

※学校安心メールを登録されていない御家庭は、登録をよろしくお願いしま

す。登録方法は、４月に配付しました「『人吉東小安心メール』登録のお願

い」を参照されるか、担任までお知らせください。  

 また、兄弟姉妹を全員登録されていない場合は、「登録内容変更」から児童情

報を再入力ください。水防避難訓練以外でも、今後、学年別に連絡をする場

合がありますので、よろしくお願いします。 

※実際に風水害に伴う避難（引き渡し）を実施する場合は、学童等ではなく自宅

等（安全な場所）へ保護者が連れて帰ることを原則とします。ご協力をお願いし

ます。  

 

 

問合せ先  
人吉市立人吉東小学校  
電話：２３－２２９１  
担当：野田  

裏面あり 



 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

水防避難訓練当日の学校安心メールの操作手順  

①学校安心メールを受信後、 

下枠を押す。 

②１～４の項目に回答し、「送信」

ボタンを押す。 


